
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO  81  DEL  5.05.2009

Oggetto:  Legge Regionale n°4/2000– articolo 24 – annualità 2009. Progetti finalizzati all'occupazione
– Riapertura termini bando selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo
determinato di n. 2 impiegati tecnici. 

L'anno duemilanove, addì 5 del mese di  Maggio, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio no Lai Claudio si Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio no Zanda Eliseo si

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente: F.to Aldo Pili

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale: F.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  Legge Regionale n°4/2000– articolo 24 – annualità 2009. Progetti finalizzati all'occupazione 
– Riapertura termini bando selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo 
determinato di n. 2 impiegati tecnici. 

IL SINDACO

PREMESSO che:

– con delibera di giunta comunale numero 59 del 27/03/2009 sono state approvate le schede relative ai 
progetti finalizzati all'occupazione nell'ambito di quanto disposto dall'articolo 24 della Legge Regionale n. 
4/2000, annualità 2009, individuandosi in n. 2 impiegati tecnici le risorse umane da destinarvi;

– con la medesima  delibera di cui sopra, venivano stabiliti i criteri da adottarsi per l'assunzione delle 
summenzionate figure professionali;

DATO ATTO che: 

– per l'individuazione dei soggetti da avviare al cantiere occupazionale in oggetto si stabiliva di procedere 
mediante selezione pubblica per titoli e colloquio, secondo le indicazioni fornite dalla predetta delibera;

– con determinazione n. 311 del 01/04/2009 veniva indetta selezione pubblica per titoli e colloquio per 
l'assunzione a tempo determinato per mesi 12 di n. 2 impiegati tecnici con contratto part-time di 30 ore 
settimanali ed inquadramento nel 3° livello CCNL terziario;

– con la medesima determinazione si approvava il bando relativo ala predetta selezione pubblica 
stabilendo, come da direttive fornite dalla Giunta Comunale con delibera n. 59 del 27/03/2009, per lo 
stesso una pubblicazione di 15 giorni all'albo pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale;

Dato atto che entro  i termini di scadenza previsti dal suddetto bando sono pervenute n. 6 domande di 
partecipazione;

Ritenuto che i tempi previsti per la pubblicazione del suddetto bando non siano stati sufficienti a garantire 
una idonea diffusione e conoscenza dello stesso, in considerazione anche delle festività pasquali,  data la 
limitatezza delle domande pervenute;

Visto l'articolo 15 del regolamento per l'accesso agli impieghi  il quale prevede che l'amministrazione ove 
ricorrano motivi di pubblico interesse, ha facoltà di prorogare il termine di scadenza dei concorsi e riaprirli 
quando siano già chiusi e non sia stata ancora insediata la Commissione Giudicatrice.  La determinazione 
del funzionario responsabile deve essere preceduta da conforme parere della Giunta Comunale;

Dato atto che la commissione giudicatrice, peraltro non  nominata, non si è ancora insediata;

Ritenuto di riaprire i termini del predetto bando di ulteriori 10 giorni; 

PROPONE
Per le causali su espresse:
Di fornire al responsabile del Settore Segreteria AA.GG. e Personale la direttiva in merito alla riapertura dei 
termini del bando relativo alla selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo determinato 
per mesi dodici di n. 2 impiegati tecnici, con contratto part-time di 30 ore settimanali ed inquadramento nel 3° 
livello CCNL Terziario, di ulteriori 10 giorni;
Di stabilire che della riapertura dei termini venga data notizia attraverso apposita pubblicazione nell'albo 
pretorio del Comune e sul sito internet istituzionale;
Sul presente provvedimento, non comportando impegno di spesa , non sarà richiesto il parere di regolarità 
contabile ai sensi del comma 4 dell'articolo 51 del decreto legislativo numero 267/2000;

Il Sindaco: F.to Aldo Pili

2/3



Si rilascia il seguente  parere in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000:

Sestu, 5.05.2009

L'istruttore: F.to Filippo Farris

Il Funzionario responsabile: F.to Sandra Licheri

3/3


